
 

医療関係者各位 

販売提携終了のお知らせ 

 

謹啓 

 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたびトーアエイヨー株式会社（以下トーアエイヨー）とアステラス製薬株式会

社（以下アステラス製薬）は、2022 年 3 月 31 日をもって販売提携契約を終了する運びと

なりましたのでご案内申し上げます。 

2022 年 4 月 1 日以降はトーアエイヨーが日本において製造販売承認を取得し、アステラ

ス製薬に販売委託している全製品をトーアエイヨーが単独で販売し、医療機関への情報提

供活動を行います。 

 なお、今後トーアエイヨーが製造販売承認を取得する製品などについては、販売提携終了

前に、トーアエイヨーが販売し単独で情報提供活動を行う予定としておりますが、詳細につ

きましては改めてご案内させて頂きます。 

これまでのご厚情に深く感謝申し上げますとともに、今後ともトーアエイヨーならびにア

ステラス製薬に一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

2021 年 4 月 

 

■販売提携終了日 

2022 年 3 月 31 日 

 

■本件に関する問い合わせ先 

トーアエイヨー株式会社 信頼性保証部 

フリーコール：0120-387-999 （土日、祝日、弊社休日を除く平日 9:00~17:00） 

製品お問い合わせ HP： https://www.toaeiyo.co.jp/contact/ 

アステラス製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター 

フリーダイヤル：0120-189-371 (土日、祝日、会社休日を除く平日 9:00~17:30) 

製品お問い合わせ HP： https://amn.astellas.jp/ （会員の方は左記にてお問い合わせ

を承ります。) 

以上 

 

2021 年 4 月作成 

  

TOA19001A01 

M03024-202104 


